Peygamber’e mehirsiz olmasıdır. Şâfiîler ise âyet-i kerîmede geçen hibe kelimesinin Hz.

peygambere has olduğunu ve bundan dolayı hibe lafzının nikâh akdinde sahih olmadığını dile

getirmektedir.12

8 Merğinânî, el-Hidâye şerhu’l-Bidayeti’l-Mübtedi, 1: 189-190.
9 Ebû Bekr b. Mes’ûd el-Kâsânî (v. 587/1191), Bedâi’u’s-sanâi’ fi tertîbi’ş-şerâi, (Beyrut: Dârü’l-Kütübi’l-
İlmiyye, 2010), 3: 317.

10 Ebû Muhammed Bedrüddîn Mahmûd b. Ahmed b. Mûsa b. Ahmed (v. 855/1451), el-Binâye şerhu’l-Hidâye,
(Beyrut: Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 2012), 5: 9.

11 Ebû’l-Hasen Ahmed b. Muhammed el-Kudûrî (v. 428/1037), Muhtasaru’l-Kudûrî, (Beyrut: Dârü’l-İbn-Kesir,
2014), 349; Ebü’l-Fazl Mecdüddîn Abdullah b. Mahmud b. Mevdûd el-Mevsılî (v. 683/1284), el-ihtiyâr li-
ta’lîli’l-Muhtâr, y.y., ts, 3: 83.

12 Kâsânî, Bedâi’u’s-sanâ’i fi tertibi’ş-şerâi, 3: 318-319.

yani Şâfiîler burada evleninceye kadar yeni bir akit kuruluncaya kadar anlamında زوجا غيره

düşünmüşlerdir.

b) Birleşme için hakiki, akit için mecâzidir. Aynı zamanda Ebû Hanîfe’nin görüşü de

bu yöndedir. Bu görüş Arap dil bilgisine daha yakındır.

c) Hem akit hem de cima’ için hakikidir. İbn Hacer (v. 852/1449) bu görüşü tercih

etmiştir.14

Sonuç olarak Hanefîler nikâh kelimesini birleşme için hakiki, akit için mecâzi

anlamında kullanmışlardır.15

2. .و فيه خلاف الشافعي رحمه الله تينأينعقد بحضور رجل وامر ىلذكورة حتو لا يشترط وصف ا

“Hanefîler’e göre şahitlerin erkek olmaları şart olmadığından bir erkek ve iki kadının

şahitliği ile nikâh akdi kıyılır. İmam Şâfiî ise kadınların şahitliğini kabul etmemiştir.”16

13 Ebû Zekeriyya Muhyiddin b. Şeref en-Nevevî (v. 676/1277), Mecmu’ şerhul-mühezzeb, (Beyrut: Dârül-Fikr,

1996), 17: 367; Ebû Zekeriyya Muhyiddin b. Şeref en-Nevevî, Minhâcü’t-Tâlibîn, Beyrut: Dârü’l-Beşairi’l-
İslamiyye, 2011), bk. tahkik kısmı, 2: 421-422.

14 Nevevî, el-Mecmu’, 17: 276-277.
15 Muhammed Emin b. Ömer b.

Babanız İbrahim’in dininde olduğu gibi…) buyurmaktadır. Şari’ âyette dedeyi baba“ ...ابراھيم

olarak isimlendirmiştir. Her ne kadar isimde farklılık olsa da babanın hükmünü dedeye icra

etmiştir.151 Ayrıca baba ve dede buluğ çağına ulaşmamış erkek çocuğunu da evlendirme

yetkisine sahiptir. Nitekim İbn Ömer (73/692) ile Urve b. Zübeyr (94/713) bu tür

evlendirmeler yapmışlardır.152

1.4. Nikâhta Vekâlet ve Diğer Meseleler ile İlgili İhtilaflar

.أن يزوجھا من نفسه فعقد بحضرة شاھدين جاز و قال الشافعي: لا يجوز لمرأة للرجلو إن أذنت ا .1

“Hanefîler’e göre bir kadın, bir erkeğe beni kendinle evlendir diye izin verirse ve iki

azı ve çoğu eşittir)288 anlamındaki hadisten sütün azının da çoğunun da mahremiyet

oluşturacağı anlaşılmaktadır.289 Ayrıca kemiklere katkı sağlamadaki mahiyeti

bilinemeyeceğinden hüküm, emzirmeye bakılarak verilmelidir.290 Bu görüş İmam Hz. Ali

(v.40/661), Abdullah b. Mes’ûd (v. 32/652-53), Abdullah b. Ömer (v.73/692), Abdullah b.

Abbâs (v.68/687-88), Hasan Basrî (110/728), Saîd b. Müseyyeb (v.94/713), Evzâî (v.157/774)

ve Sevrî’nin de (v.161/778) görüşüdür.291

Şâfiîler’e göre ise radâ’nın mahremiyet oluşturması beş defa emme ile sabit

olur.292Zira Peygamber (s.a.v): "لا تحرم الإملاجة و الإملاجتان" (Bir iki emzirme mahremiyet